鹿屋体育大学長　　殿

・

・

鹿屋体育大学へ授業料免除等を申請するので、下記のとおり申し立てます。

□は該当するものに、レ印を付けて下さい。

※有の場合、援助者に署名捺印願います。

上記のとおり申立人へ援助しております。

援助者氏名(自署)　　　　　　　　　　　　　印

戸籍謄本（原本）

※父と母の戸籍が別である確認をします。死別の場合はその確認になります。

遺族年金受給者（様式６を提出して下さい。振込通知書のコピーも必ず提出願います。）

児童扶養手当受給者証（コピー）

援助者については、同一生計でない援助者になります。

３．

※上記書類が無い場合、口座名義人・振込日・振込額の分かる通帳のコピーを添付して下
さい。

４．

有の場合

（続柄）　　　　　（氏名）　　　　　より援助がある。

（月額）　　　　　円×　　ヶ月＝（年額）　　　　　　円□有

□無

親族等からの援助金
の有無

（返済義務のない
援助金）

提出証明書類

1．

※父母の籍が一緒で別居中の場合は対象外。その場合は、申立書（学生課窓口にて配布）
にて状況を記載し提出下さい。

２．

□有

□無

有の場合

（月額）　　　　　円×　　ヶ月＝（年額）　　　　　　円

（続柄）　　　　　（氏名）　　　　　より援助がある。

児童扶養手当受給の有無
□有
□無

有の場合（※最新の受給証明書のコピーを添付して下さい。）

（月額）　　　　　円×　　ヶ月＝（年額）　　　　　　円

生別の
場合

父又は母より
養育費等の援

助の有無

□　母子世帯

□　父子世帯

□父親生別　　□父親死別　（　　　　　　  年　　　月）

□母親生別　　□母親死別　（　　　　　　  年　　　月）

死別の
場合

遺族年金
受給の有無

□有

□無

有の場合　※最新の振込通知書を添付して下さい。（様式６）

　　　　　　円×　　　　回＝（年額）　　　　　　　円

（振込通知書の金額）×（年間振込回数）＝（年額）

記

学籍番号・年次 年次

学 生 氏 名

申 立 人 氏 名

学 生 と の 続 柄

鹿屋体育大学　授業料免除・入学料免除申請用

（様式８）

母子・父子世帯申立書
令和　　年　　月　　日

学 部 ・ 研 究 科 体育学研究科体育学部